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ROTARY OCH VATTEN 

 
Rotary vet hur betydelsefullt rent vatten är och har gjort detta till en av sina högsta prioriteter. Genom 
dess nätverk av 33 000 klubbar uppmuntrar Rotary alla klubbar och distrikt att stödja insatser för att 
hjälpa människor att själva skaffa sig rent vatten på rimligt avstånd från deras hem, med hjälp av enkel 
och hållbar teknologi. Den här policyn återspeglas i Rotaryprojekt av alla storlekar och i alla delar av 
världen. 
Rotary har gått ihop med andra icke-statliga organisationer, företag och föreningar för att förbättra 
vattenkvaliteten i alla utvecklingsländer. Dessutom startar medlemmar i Rotaryklubbar tusentals projekt 
varje år för att tillhandahålla, lagra och rena vatten - alla med målsättningen att förse samhällen med rent 
och säkert dricksvatten. 
 
Nedan följer exempel på några projekt för rent vatten:  
• United States Agency for International Development (USAID), som känner till Rotarys styrka på 

gräsrotsnivå, har bildat en ny allians med Rotary som heter International H20 Collaboration, och som 
ska utföra långsiktiga och hållbara vatten-, renlighets-, och hygienprojekt i u-världen. Alliansen 
kommer att börja sitt arbete i den Dominikanska republiken, Ghana, och på Filippinerna, följt av andra 
länder baserat på framgången med de första projekten. Alliansens aktiviteter i varje land kommer att 
finansieras gemensamt av USAID och Rotary, och länderna åtar sig att till en början bidra med minst 2 
miljoner USD per land. 

 
• I den Dominikanska republiken har Rotaryklubbar hjälpt till att installera över 18 000 biosandfilter. 

Dessa enkla och billiga apparater kostar så lite som 60 USD per styck och kan minska förekomsten av 
diarré med upp till 40 procent – en dramatisk minskning av en ledande orsak till dödsfall bland barn i 
u-världen. Deltagarna inkluderar omkring 120 Rotaryklubbar i Kanada, USA och flertalet karibiska 
länder. 

 
• Rotaryklubbarna i Bamenda, Kamerun, och Charlottesville, Va., USA har slagit sig ihop med 

studerande från University of Virginias Engineering School för ett vattenprojekt som delvis finansieras 
med ett bidrag på 13 500 USD från Rotary Foundation. Insatsen kommer att hjälpa till att anlägga tre 
vattenlagringstankar och ett anslutande rörsystem som kommer att förse 50 000 personer med rent 
vatten. Klubbarna har bidragit med 18 500 USD till detta trefasprojekt som kommer att slutföras 2010. 

 
• Rotaryklubben i Paramaribo i Surinam, slog sig samman med klubbar i Tyskland, Nederländerna och 

USA för att arbeta med ett projekt med en budget på 73 000 USD för att installera ett nytt vattensystem 
med förvaringstankar, filter, pumpar och annan utrustning, som drivs av solpaneler. Projektet fick även 
stöd från Alcoa Foundation, Canada Fund for Local Initiatives, samt från Georg Fischer Clean Water 
Foundation. 

 
• Rotaryklubbar från New York i USA har utvecklat ett omfattande vattensystem för en klinik som tar 

hand om AIDS-patienter i Thailand. Klubbarna satte även igång ett projekt för att tillverka och 
leverera vattenfilter till hushåll i Choluteca i Honduras. Hittills har man levererat 2 300 av de 2 800 
filter som är målet för projektet. Ett liknande projekt har startats i El Salvador. 
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